
 

Decreto Dirigenziale n. 93 del 20/03/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EDILIZIA SCOLASTICA  LR 50 85   EF 2004   RETTIFICA DD N 120 DEL 30 04 2007

COMUNE DI CASAPESENNA    CE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO: 
-  che con la D.G.R. n. 2476 del 30/12/04 e con  D.D. n. 51 del 21/02/2005  è stato  approvato, ai 

sensi della L.R. 50 del 06/05/1985, il piano esecutivo per l'anno 2004  che prevede il 
finanziamento di opere di edilizia scolastica per € 2.000.000,00 a favore degli Enti compresi nel 
piano medesimo, da concedere con contributi, per mutui ventennali con rate annuali nella misura 
costante del 5%;  

- che con D.D. n. 120 del 30/04/07 è stato concesso al Comune di  CASAPESENNA (CE)  ai sensi 
della L.R. 50/85 es. fin. 2004 un contributo regionale  annuo, nella misura costante del 5%,  di €  
3.892,08 a  copertura della rata di ammortamento del prestito di € 77.841,68, quale parziale 
rimborso delle annualità alla Cassa DD.PP.   

- che  a seguito del comma 76 art. 1  della L.311/2004 sono state attivate nuove procedure  per la 
concessione dei prestiti assistiti da contributi regionali;  

 
CONSIDERATO: 

- Cassa Depositi e Prestiti, in esecuzione dell’art. 1 comma 76 della Legge 311/2004 (Finanziaria 
2005), con nota  prot. n 185 del 30/10/07, ha comunicato di aver attivato le nuove procedure per 
la concessione dei prestiti assistiti e che tale procedura prevede il rilascio delle delegazioni di 
pagamento da parte dell’Ente locale interessato con tutte le necessarie conseguenze in ordine 
alla rivelazione contabile delle operazioni; 

- che il Comune di  CASAPESENNA (CE)  a seguito del prestito ventennale, stipulato in data 
18/11/2008 con ammortamento dal 01/01/2009 al 31/12/2028 di € 77.841,67  relativo al 
contributo regionale di pari importo assegnato con il citato D.D. n. 120 del 30/04/07 ai sensi della 
L.R. 50/85 es. fin. 2004,  ha trasmesso, con nota n 2005 del 20/04/2012,  la delegazione di 
pagamento fatta al Tesoriere comunale: UniCredit Banca di Roma dando mandato al citato 
Istituto  di pagare alla  Cassa Depositi e Prestiti, la somma annuale di €  6,067,67 di cui € 
3.892,08 quale rata di ammortamento nella misura costante del 5%, del prestito di € 77.841,68;  

- che  ogni eventuale maggiorazione della rata di €  3.892,08 graverà sul Bilancio del Comune di 
CASAPESENNA (CE) ;   

 
RITENUTO  

- di doversi adeguare alle disposizioni su indicate; 
 
VISTI: 
- le LL.RR.  n. 50/85,  n 3/07 , n 1/08,  n. 2/10 e n.3/10;   
- la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013; (conferimento incarichi)                                              
- il D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013; (nomina Direttore Generale) 
- il Decreto Dirigenziale  n. 120 del  30/04/2007; (assegnazione ) 
- la Delibera di G.R. n. 2476 del 30/12/04  ; (criteri)  
- il Decreto Dirigenziale   n  51  del 21/02/05; (riparto)  
- il Decreto Dirigenziale    n. 347 del 17/12/04 ; (impegno) 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'U.O.D. Istruzione, nonché dall'espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente dell'Unità medesima;  
 

D E C R E T A 
 
per le considerazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportati  e fermo restando 
quant’altro disposto con il D.D.  n. 120 del  30/04/2007 ; 
 

- di rettificare il D.D. n. 120 del 30/04/2007 nel senso che le annualità del contributo regionale 
annuo pari a  € 3.892,08,  saranno liquidate direttamente a favore del Comune di 
CASAPESENNA (CE) anziché alla Cassa Depositi e Prestiti, con l’obbligo da parte del Comune 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



 

 

 
 

di accollarsi ogni altra eventuale differenza tra la citata rata di ammortamento del 5% e quella 
praticata dall’Istituto di Credito mutuante;  

 
- di stabilire che l’importo di € 3.892,08  annuo, per tutto il periodo di ammortamento sarà accredito 

a favore del Comune di CASAPESENNA (CE)  sul c/c  n. 0185278 Tesoreria Unica, previa 
presentazione delle quietanze di pagamento. 

 
- che ogni eventuale maggiorazione della rata di € 3.892,08 graverà sul Bilancio del Comune di 

CASAPESENNA (CE)  
 

- di accantonare eventuali importi scaturiti dalla differenza tra la rata di ammortamento prevista  e 
quella effettivamente erogata;  

 
- di inviare il presente decreto di rettifica, successivamente alla sua numerazione, per il prosieguo 

di rispettiva competenza, alla Direzione Generale Risorse Finanziarie – Unità O.D. 04 Gestione 
delle Spese Regionali e al Comune di CASAPESENNA (CE)  .  

 
                                                                                                                          PROF.A.ODDATI 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014


	BURC n. 19 del  24 Marzo 2014

